
 

 

 
Муниципальное образование 

Тюльганский район 

Оренбургской области 

муниципальное бюджетное 

 общеобразовательное учреждение 

«ТУГУСТЕМИРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Российская Федерация 

Оренбургская область 
462004, с.Тугустемир, 

ул.Звездная, д.4 
тел: (8-35332)26625 

e-mail: tugustemir-sosh@yandex.ru 

сайт: http://tugustemirsosh.ucoz.ru/ 
ИНН 5650004562 

КПП 565001001 

           

                         ПРИКАЗ 
 

от  «30» августа 2021г 

№ 28/1 
 

«О назначении ответственных лиц» 

 

          Во исполнение  приказа отдела образования администрации Тюльганского 

района от 31.03.2021 № 39, согласно приказу министерства образования Оренбургской 

области от 25 марта 2021 года № 01-21/488 «О наполнении Навигатора 

дополнительного образования детей» 

 

Приказываю: 

 

1. Назначить заместителя директора Логинову Е.Н. ответственной по 

информационно-методическому сопровождению работы в автоматизированной 

информационной системе «Навигатор дополнительного образования 

Оренбургской области» (далее - Навигатор). 

2. Логиновой Е.Н.: 

- - организовать подачу заявок на обучение по программам дополнительного 

образования детей через автоматизированную информационную систему «Навигатор 

дополнительного образования Оренбургской области» с привлечением средств 

массовой информации и родительских собраний; 

          - - организовать работу по публикации программ дополнительного образования 

на сайте https://dop.edu.orb.ru/ ; 

          - - обеспечить методическое сопровождение наполнения информационной 

системы Навигатор; 

          - - достичь показателей охвата обучающихся в информационной системе 

Навигатор не менее 95%; 

          - - взять на контроль работу в Навигаторе. 

 

mailto:tugustemir-sosh@yandex.ru
http://tugustemirsosh.ucoz.ru/
https://dop.edu.orb.ru/


        3. Назначить учителя информатики Лукъянову В.В. ответственной по 

техническому исполнению  работы в автоматизированной информационной системе 

«Навигатор дополнительного образования Оренбургской области».   

       4. Лукъяновой В.В.: 

    - - оказать помощь родителям (законным представителям) обучающихся и их детям 

в регистрации на сайте https://dop.edu.orb.ru/  с использованием, в случае 

необходимости, ресурсов технического обеспечения образовательной организации.  

           

      5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
РРууккооввооддииттеелльь  ооррггааннииззааццииии    директор    / О.А. Заварзина / 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

СС  ппррииккааззоомм   

  

 

 

 

 

“  ”  20  г. 

ооззннааккооммллеенн:: (личная подпись)  (расшифровка  подписи)     (дата)    

 

 

https://dop.edu.orb.ru/

